Flow Control System
CAT:NO.712-01H-G
第四屆製造商獎零件類獎項：鼓勵獎
氣體供應的全面解決方案
富士金的FCS® （流體控制系統）系列
流體控制技術領先業界
FCS® 是為了提高半導體晶圓製造過程中、最關鍵的蝕刻率與沉積率之穩定
性與再現性、而開發出來的產品。

配管高度：12.7mm C150 Full-scale 壓力範圍：150kPa abs. L 控制閥 Cv值：0.0055
規格
型號說明
可利用電氣信號任意設定壓力
將 UPC Series 控制器連接在質量流量控制器的上游、可將流量控制得極
為安定
當一條 Line 上連接了二個或更多的 MFC 時、當其中之一 MFC 的氣體流
量劇烈變動時、有可能會影響到其他的 MFC。此時、若使用 UPC Series、
即可防止其他的MFC受到影響（下游控制型）
UPCUS（上游型壓力控制器）可使 MOCVD 系統液體供應槽的內部壓力
保持固定、例如、可用以提升定量液體來源氣化的安定性
也可作為wafer 背面冷卻用的控制器
高溫型（供最高150℃與最高250℃使用）、以及附加流量monitor功能之
產品系列
應用程式
終極壓力控制器
6
品番表示
② ③① ④ ⑤ ⑥ ⑧⑦
FCSP7000
FCSP8000
P：壓力控制器
系列①
F10-F2400
10SCCM-2.4SLM
8102②
供應壓力⑥
F10 ：10SCCM
F1L ：1SLM（詳情請參閱表 1-1 至 1-3）
Full scale 壓力範圍 （供小流量側使用）⑦
無：標準型
A：AS 型
B：B 型
None ：標準型
　　A ：AS 型
　　B ：B 型
供應壓力⑧
D ：DeviceNetTM 通信
RS ：RS-485 通信
通信方式③
4CC2： 1.125C-Seal, Seal 間隔：92 mm
4CW2： 1.125Wseal, Seal 間隔：92 mm
裝配類型，端面距尺寸或 seal 間隔④
F10 ：10SCCM
F1L ：1SLM（詳情請參閱表 1-1 至 1-3）
Full scale 壓力範圍 （供大流量側使用）⑤
No. 流量範圍類型
流量範圍（氮氣）
（SCCM）
1 F300, F20
2 F1L, F50
3 F2L, F100
4 F50B, F6B
5 F200B, F28B
6 F500B, F64B
7 F1LB, F122B
No. 流量範圍類型
流量範圍（氮氣）
（SCCM）
1 F100, F10
2 F500, F50
3 F1L, F100
4 F2L, F200
5 F50B, F13B
6 F100B, F28B
7 F200B, F50B
8 F500B, F125B
9 F1LB, F250B
No. 流量範圍類型
流量範圍（氮氣）
（SCCM）
1 F100, F20
2 F200, F30
3 F500, F80
4 F1L, F160
5 F2L, F300
6 F50B, F20B
7 F100B, F39B
8 F200B, F83B
9 F300B, F122B
10 F500B, F180B
11 F1LB, F375B
② ③① ④ ⑤ ⑦⑥ ⑧ ⑩⑨
標準型 低壓（AS）型 低壓（B）型
（氮氣與單位：SCCM、SLM）表 1 Full-scale 流量範圍表
表 2-1　流量範圍表（最大出口壓力：50Torr） 表 2-2　流量範圍表（最大出口壓力：100Torr） 表 2-3　量範圍表（最大出口壓力：150Torr）
F10 F160 F1L F27A F300A F39B F375B
F20 F200 F1300 F37A F500A F50B F850B